

رأی مخالف مجلس به وزیر پیشنهادی کار

مجلس به وزیر پیشنهادی دولت برای قبول مسئولیت وزارت کار، تعاون و امور اجتماعی رأی اعتماد نداد. جلسه رأی اعتماد محمد هادی زاهدی وفا با حضور رئیس جمهور سه‌شنبه هفته گذشته در حالی برگزار شد که اگر چه مخالفان دولت با طرح شبهه‌ها و شایعاتی سعی کردند نمایندگان را از رأی اعتماد به وزیر رویگردان کنند، اما نظرات موافق ۳ کمیسیون اجتماعی، بهداشت و آموزش مجلس نسبت به وزیر پیشنهادی، پاسخ مثبت مراجع پنجگانه از سپاه، نیروی انتظامی، وزارت خارجه، وزارت اطلاعات و وزارت علوم به مجلس در مورد مدارک تحصیلی، تابعیت، اموال و صلاحیت زاهدی وفا و اقتاع بخش قابل توجهی از نمایندگان درباره حاشیه‌هایی که مطرح شده بود مؤید پیش‌بینی رأی آوری او بود. رئیس جمهور پس از قرارت گزارش کمیسیون‌ها و نظر مثبت آنها درباره زاهدی وفا، در دفاع از وزیر پیشنهادی‌اش او را فردی دارای دانش و تجربه کافی برای این وزارت دانست و با یادآوری اینکه طرح هدفمندی یارانه‌ها در زمان حضور او در معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد مطرح شد و پیوست عدالتی داشت، گفت: یکی از مهم‌ترین شرط‌های من برای انتخاب افراد، پاکدستی، داشتن روحیه مبارزه با فساد و اجرای عدالت و حق خواهی است. پس از رئیس جمهور نمایندگان موافق و مخالف به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند و برخی حواشی پاسخ گرفته یک بار دیگر در نطق مخالفان مطرح شد و زاهدی وفا نیز از خود و برنامه‌هایش دفاع کرد. در نهایت بر اساس رأی‌گیری انجام شده، زاهدی وفا تنها با عدم کسب یک رأی موافق بیشتر موفق به کسب رأی اعتماد مطلوب نشد. وی با ۱۳۶ رأی موافق، ۱۲۵ رأی مخالف، ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۷۲ رأی اخذ شده نتوانست رأی اعتماد نمایندگان را بدست آورد و در نهایت رئیس مجلس از رئیس جمهور خواست تا معرفی وزیر پیشنهادی جدید به مجلس، برای این وزارتخانه سرپرست معرفی کند.

توصیه‌های مراجع عظام تقلید به سردار اشتری

صف معترضان از افراد شورر جدا شود



گروه سیاسی/ سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی، روز پنجشنبه به شهر مقدس قم سفر کرد. حضور و سخنرانی در صبحگاه مشترک نیروهای مسلح (عاشد سربازی) در مسجد مقدس جمکران، دیدار با آیات عظام نوری همدانی، جوادی آملی و مکارم شیرازی و همچنین نشست با مدیران حوزوی از جمله برنامه‌های یک روزه فرمانده فراجا در هفته نیروی انتظامی در سفر به قم بود. فرمانده فراجا در این دیدارها که همزمان با آن‌آر ای‌های موجود در کشور انجام گرفت، با ارائه گزارش‌ از عملکرد فراجا، پذیرای توصیه‌های مردم معظم هم شد.

- برخورد متناسب با اخلاگران امنیت**

آیت‌الله نوری همدانی در دیدار با سردار اشتری با اشاره به حوادث اخیر کشور اظهار کرد: در این جریان‌ات اخیر دشمنان با صرف هزینه‌های گزاف و تبلیغات وسیع از رسانه‌های معاند سعی در ضربه زدن به نظام مقدس اسلامی را داشتند. ایشان برخورد با مجرمین و اخلاگران امنیت را بسیار ضروری دانست و یادآور شد: باید توجه داشت در حوادث اخیر برخی به دلیل هیجانات و تحت تأثیر قرار گرفتن رسانه‌های بیگانه دست به اقداماتی زده‌اند که باید حساب آنها را با کسانی که با برنامه‌ریزی و عناد با نظام اسلامی و ضربه زدن به مردم دست به اقداماتی زده‌اند جدا کرد. برخورد‌ها باید متناسب با اقدامات صورت گرفته باشد.

- جدایی صف معترضان از اشرا**

حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی هم در دیدار سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی کشور از تلاش‌های این نیرو قدردانی کرده و گفت: نیروی انتظامی به خوبی توانسته در برابر ناامنی‌ها در میدان حضور پیدا کند. ایشان تأکید کرد: باید صف کسانی که به گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی اعتراض دارند از صف افراد شورر که در پی آشوب و ناامنی در کشور هستند، جدا شود.

شنیدن سخن‌ حق

آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم هم در دیدار سردار اشتری با تأکید بر لزوم حمایت همگان از پلیس اظهار داشت: پلیس باید مورد حمایت مسئولین و سیاستمداران، نخبگان و مردم واقع شود تا بتواند امنیت و آرامش را در جامعه تأمین نماید؛ البته مسئولین باید با سعه صدر سخن حق را بشنوند و به آن ترتیب اثر دهند؛ و از طریق مجاری قانونی به خواست آنان رسیدگی کنند. سردار اشتری، در ادامه برنامه‌ها و دیدارهای خود در قم، با حضور در بیت حضرت آیت‌الله جوادی آملی، با این مرجع تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله جوادی آملی در دیدار سردار اشتری با بیان اینکه در احادیث معصومین علیهم السلام شهید گاهی برای حفظ مال مردم و گاهی برای حفظ ناموس مردم است، اظهار داشت: کشور ما صاحب ریشه و تمدنی افتخار آمیز است و مردم کشور ما نیز مردمی غیور و پاک هستند و در کشور بزرگان و دانشمندان و مردان بزرگ کم نداریم و شما می‌بینید که هر وقت مردم با انقلاب بودند، عظمت و شکوهی مانند پیاده روی اربعین رقم خورد، اما انتظار این است که جلوی غارت و اختلاس نجومی بعضی از مسئولین گرفته شود تا این نظام آسیب بینند. اشتری همچنین با حضور در بیت حضرت آیت‌الله سبحانی، با این مرجع تقلید هم دیدار و گفت‌وگو کرد.

- امنیت مردم حفظ‌ فرمز پلیس**

سردار حسین اشتری، فرمانده کل انتظامی کشور همچنین در سخنرانی قبلی از خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران، به آشوب‌های اخیر در کشور اشاره کرد و گفت: برای پلیس برهم زدن امنیت توسط عده‌ای آشوبگر پسندیده نیست و وظیفه ما این است که امنیت را برقرار کنیم و حفظ و حراست از اموال مردم و اموال دولتی وظیفه ماست؛ ما کنار مردم هستیم و برای مردم هستیم و نمی‌گذاریم آرامش و آسایش جامعه توسط تعدادی که با هدف‌های مشخص و هدایت‌هایی که از آن سوی مرزها می‌شود و گروهک‌های منافق و سلطنت طلب‌ها و در اس آنها آمریکا و صهیونیست‌ها بتوانند در مملکت آشوب کنند. وی تصریح کرد: امنیت مردم خط قرمز پلیس است و هرکسی با هر عنوانی بخواهد آرامش و امنیت کشور را به هم بزند حتماً پلیس و نیروهای مسئول با آن مقابله می‌کنند.

دستگیری ۱۷ نفر با سلاح جنگی در اغتشاشات اخیر

سردار اشتری افزود: پروژه کشته‌سازی راهبرذ دشمن است و در حوادث اخیر نیز کسانی که به قتل رسیدند یا اصلا در محل‌های تجمعات حضور نداشتند یا با سلاح‌هایی به قتل رسیدند که در اختیار نیروهای حافظ امنیت نبود؛ بعضاً با چاقو و سلاح سرد و سلاح‌هایی که هیچ کدام از مجموعه‌های امنیتی ما در صحنه نداشتند کشته شدند، چراکه پلیس از گلوله‌های پلاستیکی استفاده می‌کند، البته غیر از دفاع از مقر که بحث آن جدا است. اشتری ادامه داد: ۱۷ نفر با سلاح جنگی در اغتشاشات دستگیر شدند که کار آنها آشوب بوده است.

- شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۲۰**

رئیس جمهور در دیدار با جمعی از مسئولان وزارت علوم و دانشگاه شریف:

شریف با شرافت باقی خواهد ماند

گروه سیاسی/ یکشنبه دهم مهرماه که دومین گروه از ورودی‌های جدید دانشگاه برای حضور در روز ابتدایی در کلاس‌های درس به دانشگاه شریف وارد شدند با حوادثی مواجه شدند که احتمالاً نمونه آن را در شهرها یا مدارس خود ندیده بودند؛ اتفاقی که تیتتر بسیاری از رسانه‌ها شد. اتفاقات روز یکشنبه در رسانه‌های ضدایرانی به طرز وحشتناکی همراه با اخبار کذب از کشته شدن دانشجویان یا تیراندازی منتشر می‌شد که باعث شد خانواده‌های بسیاری نگران شوند و خود را برای پیگیری وضعیت سلامت فرزندان خود به آنجا برسانند. اما مسأله به اینجا ختم نشد و یک پایگاه خبری اصلاح‌طلب، روز بعد با تیتتر «روایتی عجیب از شب وحشتناک دانشگاه شریف» و بی‌بی‌سی فارسی دستگاه رسانه‌ای دولت انگلیس تیتتر

«روایت شب سرکوب و وحشت» را برای این ماجرا برگزید. یک دانشجوی رشته داخل دانشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» درخصوص اینکه آیا نیروهای پلیس یا امنیتی در دانشگاه حضور داشته‌اند، گفت: در دانشگاه نه درگیری بوده ونه لباس شخصی؛ اما مسیح علینژاد طوری خبر داد که انگار که دومین گروه از ورودی‌های جدید دانشگاه برای حضور در روز ابتدایی در کلاس‌های درس به دانشگاه شریف وارد شدند با حوادثی مواجه شدند که احتمالاً نمونه آن را در شهرها یا مدارس خود ندیده بودند؛ اتفاقی که تیتتر بسیاری از رسانه‌ها شد. اتفاقات روز یکشنبه در رسانه‌های ضدایرانی به طرز وحشتناکی همراه با اخبار کذب از کشته شدن دانشجویان یا تیراندازی منتشر می‌شد که باعث شد خانواده‌های بسیاری نگران شوند و خود را برای پیگیری وضعیت سلامت فرزندان خود به آنجا برسانند. اما مسأله به اینجا ختم نشد و یک پایگاه خبری اصلاح‌طلب، روز بعد با تیتتر «روایتی عجیب از شب وحشتناک دانشگاه شریف» و بی‌بی‌سی فارسی دستگاه رسانه‌ای دولت انگلیس تیتتر «روایت شب سرکوب و وحشت» را برای این ماجرا برگزید. یک دانشجوی رشته داخل دانشگاه برای تأمین نظم و امنیت دانشگاه کفایت لازم را دارد و همگان باید به رعایت حریم دانشگاه پایبند باشند. بویژه رئیس جمهور بر قداست علمی و اخلاقی و خوشنامی دانشگاه شریف تأکید و تصریح کرد که نباید اجازه داد

آیت الله رئیسی در گفت‌وگو با شبکه ملی و جهانی تلویزیون چین:

ارتباط ایران، چین و روسیه می‌تواند تحریم‌ها را خنثی کند

آیت‌الله رئیسی در حاشیه شرکت در هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک گفت‌وگویی با شبکه ملی تلویزیون چین (CCTV) و شبکه جهانی تلویزیون چین (CGTN) داشت که طی آن دیدگاه‌های ایران درباره روابط با چین، چندجانبه‌گرایی در جهان و پایان نظم کهنه مبتنی بر یکجانبه‌گرایی و نیز تحریم‌ها و مسائل مربوط به رویدادهای داخلی را تشریح کرد. آیت‌الله رئیسی در بخشی از این گفت‌وگو با بیان اینکه روابط ایران با کشورهای منطقه از جمله چین می‌تواند بسیاری از این تهدیدها و تحریم‌ها را خنثی کند، تحریم را حربه‌ای برای



دیدار دانشجویان و تشکلهای دانشجویی با رئیس جمهور، ۱۶ آذر ۱۴۰۰، دانشگاه شریف

این امر با رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه مخدوش شود.

حفظ اعتبار شریف

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور در این نشست، با اشاره به حرمت دانشگاه و محیط علم و آرماتخواهی، تصریح کرد؛ هیچ شخصی مجاز به شکستن حرمت این فضای مقدس نیست و

تهدید کشورها و دولت‌ها و همان لشکرکشی نظامی برشمرد و گفت: در واقع تحریم، جنگی علیه ملت‌ها است، اما ارتباط کشورهای تحریم شده می‌تواند تحریم‌های آمریکایی را خنثی کند. ارتباط ایران، چین و روسیه و کشورهای دیگر که در حال تحریم از سوی آمریکا هستند، می‌تواند باعث خنثی‌سازی تحریم‌ها شود.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز ارتباطات ما با کشور چین یک ارتباطات معمولی مثل سایر کشورها نیست، افزود: ارتباط ما با این کشور ارتباطی بسیار قدیمی و راهبردی است. ما برنامه همکاری جامع ۲۵ ساله را با چین امضا کردیم. ممکن است برخی از این برنامه

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران

و ضدانقلابی خود را پیگیری کنند، اما آگاهی استادان و دانشجویان نجیب این دانشگاه مانع از آن می‌شود که این تلاش‌ها به حساب دانشگاه شریف گذاشته شود. رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی محیط دانشگاه را بهترین محیط برای تبادل آرا، گفت‌وگو و مباحثه پیرامون مباحث مهم جامعه و مسائل اولویت‌دار کشور برشمرد و از مسئولان دانشگاه‌ها و استادان و دانشجویان خواست تا با مسئولیت‌پذیری، تلاش و همگان باید به رابری انحراف این فضا به محیطی برای وهن دانشگاه خنثی کنند.

کفایت سازکارهای درونی دانشگاه

رئیس جمهور در این جلسه گفت: معتقدم سازکارهای داخل دانشگاه برای تأمین نظم و امنیت دانشگاه کفایت لازم را دارد و همگان باید به رعایت حریم دانشگاه پایبند باشند.

رئیس جمهور در پایان این جلسه، با توجه به گزارش‌های ارائه شده درباره وقایع اخیر، نُهادهای مسئول را تأمور کرد با محویت وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ضمن پیگیری موضوع، اقدامات لازم را برای رفع موانع و تسهیل انجام فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی این دانشگاه به عمل آوردند.

President.ir

دانشگاه مخدوش شود. مطمئن هستیم شریفی‌ها اجازه نمی‌دهند که بدخواهان و منافقین، شرافت این دانشگاه را مخدوش کنند و قطعا شریف با شرافت باقی خواهد ماند.

انحراف فضای دانشگاه خنثی شود

رئیس جمهور افزود: آمریکا، منافقین و سایر دشمنان کشور تلاش کردند در ظرف دانشگاه شریف اهداف ضدایرانی

حفظ جان انسان‌ها می‌دانیم و نسبت به مال و حقوق انسان‌ها حتما این کار را می‌کنیم.

وی با بیان اینکه دولت و مسئولین همواره برای اعتراض‌ها احترام قائل هستند، میان اعتراض و تحریک از جانب کشورهای غربی تمایز قائل شد و گفت: بیان خواسته اشکالی ندارد، اما آنچه که امروز دارد واقع می‌شود تحریکی است که از جانب کشورهای غربی و رسانه‌های‌شان صورت می‌گیرد و مردم را دعوت به اغتشاش می‌کنند. می‌خواهند روی موج خواسته‌های مردم سوار شوند و یک رفتار سیاسی در جهت ضدیت با نظام جمهوری اسلامی می‌کنند.

رئیس جمهور در این باره سه مسأله را از هم تفکیک کرد و گفت: یک مسأله، خنثی‌کی برای او حادثه‌ای اتفاق افتاده است که حتما پیگیری می‌شود و حق هیچ‌کس نباید ضایع شود، دو؛ اعتراض که شنیدنی است، این جزو برنامه‌های ما است و همواره این حرف‌ها شنیده می‌شود و سوم؛ موج سواری است که غربی‌ها می‌خواهند که ربطی به دو مورد قبلی ندارد.



عیدت وحیدی از مجروحان حادثه تروریستی اخیر در زاهدان

تصریح کرد: ما خود مطالبه‌گر خون جنبان‌خنگان بیگانه این حادثه هستیم. **دیدار وزیر کشور با مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان** وحیدی شامگاه پنجشنبه در دیدار مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان به ابعاد دیگری از این مسائل‌سازی کند چرا که می‌داند هر چقدر در سیستان و بلوچستان سرمایه‌گذاری بیشتری شود به توسعه نزدیک‌تر خواهد شد، تأکید کرد: باید بگردیم و عاملان این جنایات را پیدا کنیم چرا که تمام اینها با برنامه‌ریزی انجام شده بود.

مردم زاهدان جمعه هشتم مهرماه بعد از پایان نماز جمعه، شاهد حمله تروریست‌های مسلح و مزدوران جیش‌الظلم به چند مقر انتظامی، نظامی و متعاقباً درگیری و تیراندازی کور آنان در معابر عمومی سطح شهر و تخریب اموال عمومی بودند. طبق گزارش جنوب شرق تعداد شهدای این سیه در حادثه تروریستی پنج نفر بوده است. آمار مجروحان نیروهای سپاه و بسیج در این حادثه ۳۲ نفر اعلام شده است و دست کم هشت نفر از اشرا مسلح که قصد افزایش دامنه ناامنی‌ها را داشتند، دستگیر شده‌اند. وزیر کشور همچنین در سفر به زاهدان با مولوی عبدالحمید امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان دیدار کرد. وحیدی در این دیدار و حضوری با اقدامات اغتشاشگران در زاهدان روز جمعه هفته گذشته تأکید و

بررسی کنیم و تصمیم‌گیری در این رابطه انجام شود.

بازدید وزیر کشور از مکان‌های دولتی و خصوصی آسیب‌دیده

وحیدی در ادامه این سفر از مکان‌های دولتی و خصوصی آسیب‌دیده توسط اغتشاشگران و تروریست‌ها در زاهدان بازدید و مجروحان حادثه اخیر زاهدان در بیمارستان دیدار کرد. وزیر کشور در جریان این بازدید دیدار با بیان اینکه مردم باید بدانند دشمنان زیادی در کمین هستند بنابراین باید با قدرت مقابل آنان بایستیم و جلوی دشمنی‌شان را بگیریم، تأکید کرد: وظیفه داریم به پاس حرمت آنان که از میان ما رفتند آرامش خود را حفظ کنیم و به گروهک‌های تروریستی نشان دهیم که ما با آنها برخورد نمی‌کنیم و امیدواریم این مشکلاتی که برای مردم به وجود آمده برطرف شود.

بازدید از فرماندهی انتظامی استان

وزیر کشور همچنین در جریان بازدید از فرماندهی انتظامی استان سیستان و بلوچستان از زحمات شبانه روزی نیروی انتظامی در حفاظت از مرزها و مردم غیور ایران؛ چه سنی و چه شیعه



عیدت وحیدی از مجروحان حادثه تروریستی اخیر در زاهدان

و ابعاد ماجرا را از نزدیک ملاحظه کنم و برای همین منظور در زاهدان حضور یافتم.

خسارات مایه عبرت در زاهدان

وزیر کشور در تشریح اتفاقات دردناک سیستان و بلوچستان و آنچه توسط گروهی اغتشاشگر و آشوبگر رخ داد و خسارات زیادی از جمله به شهر زاهدان وارد کرد، گفت: صحنه‌های بدی بود که حافظان نظم و امنیت کشور توسط عده‌ای اغتشاشگر مورد حمله واقع شدند از آنجایی که مردم بلوچ و شریف ما که همواره با خونگرمی خودشان حافظ امنیت و مرزها بودند و نقش مهمی در تحکیم نظام اسلامی بین شیعه و سنی سیستان و بلوچستان را بر هدف قرار داده و همه ما باید دست به دست هم داده و مشت محکمی بر دهن آنها بکوبیم، تصریح کرد: اکنون هم که در آستانه هفته وحدت هستیم این وحدت و یکپارچگی که همه ما پیرو مکتب دین مبین اسلام هستیم و همه ما به نبی اکرم(ص) عشق می‌ورزیم را به منصفه ظهور برسانیم و نشان دهیم که هیچ طرف دشمنی نمی‌تواند وحدت عمیق ما را در بین طوایف، اقوام مختلف و بین مذاهب کشور دچار اختلاف کند.

وی با بیان اینکه حوادث تلخی در شهر زاهدان اتفاق افتاد، مردم دچار خسارت شدند، تخریب‌هایی صورت گرفت و خسارات زیادی به دستگاه‌های دولتی و خدمات عمومی وارد شد و متأسفانه عده‌ای از هموطنان ما جان آمانان جمعه استان بویژه استان جمعه و مسجد زاهدان خواست که در این برهه